r

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n."
Proc.n.-211101/2019

Rubrica: (22

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 21110102/2021. PREGÃO PRESENCIAL n." 034/2019-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE e CGS CONSTRUÇÃO E GESTÃO EM SERVIÇOS EIRELI sob
CNPJ n.° 30.839.331/0001-80. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de
pessoa(s) jurídica(s) prestação de serviços de sucção, esgotamento e limpeaa de fossas sépticas e
dedetização, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
188.940,00 (cento e oitenta e oito mil, novecentos e quarenta reais). DATA DO CONTRATO:
04 de janeiro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 04/01/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE
RECURSOS: 02 03 SECRETARIA DE SAUDE; 10 122 0002 2021 0000 MANUT. E COORD.
DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA / 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10 301 0002 2109 0000
MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO BASIC A; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS -

Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e  o Sr. JOÃO DOS SANTOS LOPES
FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 04 de janeiro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em,

Nome:

L PREFEITURA

Rua 15de Novembro, 229 - Centro, Bacabal -MA 65700-000

Telefone: (99) 3621-0533

Página 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210121 Publicação; 21/01/2021
Código identificador: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACA6AL ● MA
905ibfcec4aa7e745S13íacf2742fBefc9cd59S7ed729datiii3d46cdhd3c6babd4cbldbdUdbl9b7d78e670ia6d534Hfc6571be7071f6!)ad8begtefttf3fidOfad71) (oíH

Proc. nS: â-líl0(l2õ\^EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Rubrica: £
Extrato de Termo de Aditivo N.« 005/2021, decorrente do Contrato N.» 030101-03/2019-SEMED/ PMB. Partes: PREFEiTURA
MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a Empresa CONSTRU ̂ ORTE
EMPREENDIMENTOS EIRELI, Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por igual
período. Prazo .Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência e execução por mais 11 (onze) meses consecutivos. Data da

Assinatura: 14 de janeiro de 2021. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal - MA, 14 de janeiro de
2021. Rosilda Alves dos Santos. Secretária Municipal de Educação.

Código identificador:
905(bfcec4aa7e745513facf2742f8e/c9cd.'i987pd729dae8334Ccdbd8cfibabd4ehldhdOdbfDb7d78efi70186dõ348fc6571be7071ffi9adSb9395fl33fódObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.« 04110301/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.» 030/2019-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI sob CNPJ
30.249.860/0001-24. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação de serviços de Locação de Veículos Utilitários, destinados
ao transporte de pacientes em tratamento fora domicilio (TFD) do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 432.000,00 (quatrocentos e
trinta e dois mil reais). DATA DO CONTRATO; 04 de janeiro de 2021. VIGÊNCIA: início: 04/01/2021; Término; 31/12/2021. FONTES

DE RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA DE SAUDE; 10.122.0002.2021 - MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA;

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.02.000000 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE

TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINCULADOS À SAÚDE / 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE; 10.302,0002-2056 -

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE  - MAC; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ●

PESSOA JURÍDICA; FONTE:0.1.14.000001 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO

GOVERNO FEDERAL ■ BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE. SIGNATÁRIOS: Sv. JAMES SOARES

DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e o Sr. ENIO TADEU AUGUSTO SILVA - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal/MA, 04 de janeiro de 2021,

n.fi

Código identificador;
905£bfcec4aa7e743.'il3fact2742f8efc9cd5987ed729da88834Ccdbd8c6babd4ebldbdOdhf9b7d78e670186d334flfcfiS71be707if69ad8b9395n3«l,'idObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.^ 18110101/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.« 032/2019-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e CGS CONSTRUÇÃO E GESTÃO EM SERVIÇOS
EIRELI sob CNPJ n.® 30.839.331/0001-80. ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação de serviços de poda e remoção de

árvores, de interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 1.083.600,00 (um milhão, oitenta e três mil

e seiscentos reais). DATA DO CONTRATO; 04 de janeiro de 2021. VIGÊNCIA: Início: 04/01/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE

RECURSOS; 02.05- SECRETARIA MUN. DE OBRAS E URBANISMO; 04.122.0003.2025.0000 - MANUT. E COORD. DA ATIVIDADES

DA SECRETARIA DE OBRAS; 3.3.90,39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, SIGNATÁRIOS: Sr. CARLOS

JORGE SANTOS SILVA - Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO DOS SAN TOS LOPES FILHO

-Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 04 de janeiro de 2021.

Código identificador:
905fbfcec4aa7e74S513facf2742f8efc9cd5997ed729da88334Gcdbd8c6habd4ebIdbdOdbIDb7d78e670186d534afc6571be7ü71f69ad8b9595n3!!l3dObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.» 21110101/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.a 034/2019-SRP. PARTES; PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e CGS CONSTRUÇÃO E GESTÃO EM SERVIÇOS EIRELI
sob CNPJ n.« 30.839.331/0001-80. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Prestação de serviço.s de sucção, esgotamento e
limpeza de fossas sépticas e dedetização, de interesse da Secretaria Municipal de Administração do Município de Bacabal/MA.

VALOR: R$ 157.465,00 (cento e cinquenta e sete mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais). DATA DO CONTRATO: 04 de janeiro de
2021. VIGÊNCIA: Início: 04/01/2021; Término: 31/12/2021, FONTES DE RECURSOS; 02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003 - MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO: 3.3.90.39.00 -

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS ● Secretário Municipal do
Administração, pela CONTRATANTE e o Sr, JOÃO DOS SANTOS LOPES FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 04 de
janeiro de 2021.

Código Identificador;
9O5fbfcec4aa7e745513facf2742/8efc9cd5987ed729da88a34Ccdbd8c5babd4ebldbd0dbf9b7d78e670ie6d5348fcG571be7O71f69adflb9,'9.ifi:t8(r>d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse https;//www.bacabal.ma.gov.br/dianoQficial/904

Edição no n”BAC20210121

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210121

/BCtlttTO'DO*CONÍRÂIÓli.«21U0I02/202#. PREGÃO PRESENCIAL n.» 034/2019-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e CGS CONSTRUÇÃO E GESTÃO EM SERVIÇOS EIRELI sob CNPJ n.“
30.839.331/0001-80. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação de serviços de sucção, esgotamento e limpeza de fossas
sépticas e dedelizaçào, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA. VALOR; R$ 188.940,00 (cento e
oitenta e oito mil. novecentos e quarenta reais). DATA DO CONTRATO; 04 de janeiro de 2021. VIGÊNCIA; Início; 04/01/2021;
Término; 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.03 - SECRETARIA DE SAUDE; 10.122.0002.2021 - MANUT. E COORD. DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDlCA / 02.17 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10.301.0002.2109 - MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO BASlCA; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. SIGNATÁRIOS; Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde, pola

CONTRATANTE e o Sr. JOÃO DOS SANTOS LOPES FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 04 de Janeiro de 2021.
PREFEITURA MUNICIPAL DE DACA6AL ● MA

Código idenliCcador: Pl,.

01/2021

6/5
905llifcec4íB7e745513faca74216efc9cd5987ed729daB88346cdbd8c6t.âbd4ebldbd0dbf9b7d78e670186d33'18fc657ibe707lf6yatr8bÚõ93fl381odübd/b

Proc. ns;
Rubrica:

Página 3 Publicação; 21/

'2

ÚEXTRATO DE CONTRATO

lll0ll2C\<í

L

EXTRATO DO CONTRATO n.» 21110103/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 034/2019-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNÍCIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e CGS CONSTRUÇÃO E GESTÃO EM SERVIÇOS ÉIRELI sob
CNPJ n.“ 30.839.331/0001-80. ESPÉCIE; Contrato Administrativo, OBJETO; Prestação de serviços de sucção, esgotamento e limpeza
de fossas sépticas e dedetização, de interesse da Secretaria Municipal de Educação do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$
188,940,00 (cento e oitenta e oito mil, novecentos e quarenta reais). DATA DO CONTRATO: 04 de janeiro de 2021. \TGÊNCIA; Início;
04/01/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO: 12.361.0012.2245 ●

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO; 3.3.90.39.00 ● OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA /
02.11 ● MANUTENÇÃO E DESENV, DO ENSINO MUNICIPAL; 12.361.0014.2017 ● -MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS.
FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS ● PESSOA JURlDICA / 02,19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES.
EDUC. BAS. FUNDEB; 12.361.0014.2058 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.39.00 ● OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURlDICA. SIGNATÁRIOS; Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela

CONTRATANTE e o Sr, JOÃO DOS SANTOS LOPES FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal - MA, 04 de janeiro de 2021,

Código Identificador:
905fbfc«c4aa7e745513facf2742f8efc9cd5987.>d729da888346cdbd8c6babd4obldbd0[ibf9b7d78e670186d-').34afr,fi571be7071fC9aciBb9r)9ôfl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n,« 21110104/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.« 034/2019-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e CGS CONSTRUÇÃO E GESTÃO EM SERVIÇOS
EIRELI sob CNPJ n.® 30.839.331/0001-80. ESPÉCIE; Contrato Administrativo. OBJETO; Prestação de serviços de sucção, esgotamento
e limpeza de fossas sépticas e dedetização, de interesse da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Bacabal/MA.
VALOR; RS 94.515,00 (noventa e quatro mil, quinhentos e quinze reais). DATA DO CONTRATO: 04 de janeiro de 2021. VIGÊNCIA;
Inicio: 04/01/2021; Término: 31/12/2021. FONTES DE RECURSOS; 02.09 - SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
08-122.0003.2043 - MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3,3,90.39.00 - OUTROS

SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA; FONTE: 0.1.00,000000 / 02.18 ● FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS;
08.244.0028.2204 - MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3,3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA JURÍDICA; FONTE: 0.1.29.000000. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS ● Secretária Municipal de Assistência
Social, pela CONTRATANTE e o Sr. JOÃO DOS SANTOS LOPES FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA, Bacabal/MA, 04 de Janeiro
de 2021.

Código idenufioador:
905(bfcec4aa7e74á513facf2742f8e(c9cd5987e(i729<ia888346cdbd8c6babd4ebldbdOdbf9b7d78e670ia6d5348fcG571be7071f69aU8b939õfl38(5dObd7b

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.« 02120101/2021. PREGÃO PRESENCIAL n.® 035/2019-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e MARACANÃ DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA sob
CNPJ n.“ 32.022.689/0001-41. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO; Fornecimento de Água Minerai e Garrafões, de interesse
da Secretaria Municipal de Administração do Município de Bacabal/MA. VALOR; R$ 132.998,80 (cento e trinta e dois mil, novecentos
0 noventa e oito reais e oitenta centavos). DATA DO CONTRATO; 05 de janeiro do 2021. VIGÊNCIA; Início; 05/01/2021; Término:
31/12/2021. FONTES DE RECURSOS: 02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003 - MANUT. E
COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sr.

DAVI BRANDAO FARIAS ● Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. ANTÔNIO STANRLEY PEREIRA DA
SILVA - Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabai/MA, 05 de janeiro de 2021.

Código identificador
905fbfCBc4aa7B745513f3Cf2742f8efc9cd59B7ed729da888346cdbd8c6babd4abldbdOdbf9b7d78e67O186d5348fc6571bB7(l7Uf)9Bd8b9.;í9õfl38f5d0bd7b

EXTRATO DE CONTRATO

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão
Para consultar a veracidade da publicação acesse htlps://www.bacabal.ma.gov.br/diaríooricial/904

Edição no n*BAC202l0121